“Ndërtimi i Nënstacionit të ri 220/110 kV 

Traktora (ngjitur me nënstacionin ekzistues Traktora 110/20 kV), me një 

autotransformator 1x150 MVA”. 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45232221-7 - Nënstacion 

transformator 

6. Fondi limit: 916,142,823 (nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzet e dy 

mijë e tetëqind e njëzet e tre) Lekë pa TVSH, nga të ardhurat e OST sh.a., konvertuar në 

vlerën 9,497,644.85 (nëntë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

dyzet e katër pikë tetëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 

29.12.2025 (1 EUR = 96.46 Lekë). 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 

(tetëmbëdhjetë) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:

[...]

“Construction of the new 220/110 kV 

Traktora Substation (adjacent to the existing 110/20 kV Traktora substation), with a 

1x150 MVA autotransformer” 

5. Code according to the Common Procurement Vocabulary (CPV): 45232221-7 - 

Transformer substation 

6. Limit fund: 916,142,823 (nine hundred and sixteen million one hundred and forty-two 

thousand eight hundred and twenty-three) Lekë excluding VAT, from the revenues of 

OST sh.a., converted to the value of 9,497,644.85 (nine million four hundred and 

ninety-seven thousand six hundred and forty-four point eighty-five) Euro excluding 

VAT, according to the exchange rate on 29.12.2025 (1 EUR = 96.46 ALL). 

7. Duration of the contract/ framework agreement or deadline for its 

implementation: 18 (eighteen) months from the entry into force of the contract.